habere pōt. At huiusmodi de animo definitio nō interest magis hoīs q̄ & pecudis & stirpis. Præterea enthelechiā Aristoteles: quæ ut dixi: pfectio, nem significat: p speciali intelligi uult essentia: quæ est i effige: Nam essentia tripliciter accipit apud Aristotelem: Vna quæ constat corpori qdē: sed ut animalia & ea quæ nō arte sunt: Et hæc ppteræa essentia dicit: quoniā & hæc ipsa sit: & cetera quæ sunt: esse faciat. Altera est essentia: qua materiali informe & ruderi adhuc mente cōlyderamus. Et hæc quidē essentia potestate est oīa: quæ fieri ex se possunt: effectu autem nihil adhuc ut aeris massæ & ligna rudia. Tertia uero ē essentia: cui effectu accidēt pfectio exornataq̄ forme impressione: Ex qua quidē forma q̄ signuit ars: id quod pfectū ē nomē recipit ut statua: que ex similitudine formæ: cuius ē statua: simulacru uocat. Similitet iquit homo animal certe est: & ē rudis materialisq̄ essentia: & hæc sane cōposita ex materia ac formæ: q̄ppe q̄ ex corpore aīoīa cōstat. Eius igit̄ corpus materia est atus uero formæ. Et se cūdū eā formā hoc est animū animal nominē accepit. Hanc igit̄ formā qua singula formatur: Aristoteles generalitet uocat enthelechiā id ē absoluta pfectio: Hac enim obueniētē pfectio ē rudia quæ antea & in sola potestate fuerat: ad actū effectumq̄ pueniūt: Nā sunt quedā ut ipse iquit: sola potestate animalia: ut oua aut sēmina quedā uero cū opatiōe & effectu: ut quæ adhibito foru excudūtur animalia quēadmodū cognosci ex aīibus pōt: Nā ex eis ex ouis quæ souerit: pullos excudūt. Qua ex te nō obscurū apparet enthelechian nō cuiusluis corporis ēt aīum: sed eius tātū q̄ animi capax sit: & ob eā rem dixit: quod uitā habere pōt: Nō enim quicquid est corpus: idē ēt uitā. Nec tamē prætereūdū arbitror Aristotele: p illo qn̄to genere aliud itellexisse nihil secūdū Plutarchū q̄ cælū ipsum. Quare cū auerrhul

Auerrhūs ille cordubensis: qui i pleroīq̄ eius philosophi libros egregie ē cōmētatus: colligit ex aristotelis dictis unā ēt & eadē i oībus mētē: ita id puto accipiēdū: quod ita ex illa cælesti specie aīus intellectuus in cūstos hoīs æqualiter susus sit: ut corpora aīmātū oīa ex quatuor illis elemētis ortum habēt. Hac autem animi uim eundem hūc esse immortale uoluisse pater ex iis: quæ ab eo sunt scripta i libris de aio. Ita. n. iquit. De mēte autē & ui cōtemplatiua nōdūm ē perspicuum. Sed uide ēt aliud gēus animi. Et hoc solum pōt separari quēadmodū id: quod ē perpetuum ab eo: q̄ corrūpi pōt. Sensit igit̄ Aristoteles tātū ille & tam illustris philosophus quod secūdū erat ai genus: immortalem ēt animū: cum ostēdit mētem: quæ nobilissima est & optima pars ai: & corrūpi nō posse & esse sempiternam. Et mētem quidē docet eam ēt animi partem atq̄ virtutē: ad quam refertur: q̄ singuli sensus nunciant: & quæ de iis quæ sentiuntur: iudiciū facit: examinatq̄: cuiusmodi ea sint: quæ sensibus uarie occurunt. Hac uero locatā esse in penetralibus cordis asserit: ubi alias quo: p ai species locatus dicit imaginationē memoria apetitū excursionē. Et alio i lo-

eo assertit Aristoteles mētē aduenire extrinsecus: eamq; solam ēē diuinā Ita,n. scribit libro secūdo de aialium generatione ad uerbum.

Philosop
mati
Augustin
nus Relinqut ergo mentem solā extrinsecus adueniētem ingredi: & eadē solā esse diuina. Nihil,n. cum eius agilitate habet cōmune opatio corporalis. Omnis igit̄ uis animi uidet alius corporis esse p̄ticeps & eius qđē diuinioris q̄ illa sunt corpora; que uocātur elemēta. Nec me later: quae sit cōmuni philolopho: quorūdā nostrā repeatans opinio: q̄ se solos Aristotelicos habent uolunt etiā iis: quae nūsq; ab Aristotele scripta cogita rae sunt: cōtēdetes isti quidē animū esse totum in toto corpore & totū item in qualibet parte corporis. Sed habent isti sibi philosophiā: quā uolunt philosomati potius quā philosophi: modo aut Augustini sententia: quam minime improbo: ubi scilicet intelligat de illo toto solū: quod p̄fēctionis essentiae q̄ uocat: aut inepias suas aristoteli nō scribāt. Nam qđ animi uires magis i uno loco quā in alio apparent: aliae i cerebro aliae i ie core aliae i telibus & aliae i aliis membris p̄ qualitate & aptitudie corporeo: instrumento: earum tamē omnium initia & quasi radices quādā Aristoteles p̄bat e sede cordis emanare: quādō fucus cōcocti atque confessi cybi p̄ uenas cordis ceterū corpus irrigat: & motus corporeus qui ocularis est: a corde ipso initiū sumit. Venarū,n. & neruorū initū & ueluti quidā nodus ipsum cor est: ut Aristoteli placet. Penes cor autē intellecūa uis agitata rationabiliterq; ignita se ibidē coaceruare existimat potestate quidem illic habitans actu aut atq; effectu ad corporis conseptū & uiciniam commens: Quin etiam docet Aristoteles in iis quae de motu animalium: causa reliquit scripta: nulla necessitate fieri: ut in quaue corporis parte sit animus sed in quodam principio. Id autem esse cor anima exposuimus. Itaque neque secundum totum quantitatis animus est in qualibet corporis parte: cum animus talem totius naturam: nec per se habere possit: nec p̄ accidentis: neḡ etiam secūdum uitritus totū. Nō enim pro sua uis qualibet animus ē i qualibet corporis parte: sed secūdum uitrituam i oculo & secūdum auditum i aure: & secundum alios sensus i aliis sensuariis. Sed ut redeam ad mētē immortalitatē: separari docet Aristoteles intellectuum hoc animi genus ab illo: quod sensituum vegetatiūq; dicimus. Hæc enim pars tota est corporis: quod quoniā constat ex concretione quattuor illogē elemētorum: & discernatur: & corrūpat: necesse est. Aristotolis autem auditor Dicaearchus & Dicarchi condisci puls Aristoxenus mihi probari nullo pacto possunt: quorum alter animū esse dixit conuenientiam corporis & intētionem quādam: quae ex i p̄ius corporis natura figuraq; uarios motus multiplicēq; ciceret. Dicēas chus uero animum voluit aliud nihil esse quā cōuenientia quattuor ele mentorum. Vterq; enim de animo in commū locuti sunt. Hos autem Asclepiades quādāmodo securus medicus animū esse dixit concer des